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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 13. november 2025

00.01.00-G01-16-24

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 13. november 2025.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 30. september 2025

00.30.00-G01-2-24

Sagsresumé

Sagen omhandler årets sidste budgetopfølgning pr. 30. september 2025.

Sagen er en beslutningssag.

Sagsfremstilling

Dette er årets sidste budgetopfølgning og giver et samlet overblik over de forventede økonomiske resultater for 2025.

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Der forventes et regnskabsresultat på 78,1 mio. kr., hvilket - holdt op imod korrigeret budget - svarer til et forventet
mindreforbrug på 8,7 mio. kr.

Der ventes tilsvarende en samlet budgetoverførsel til 2026 på 8,7 mio. kr.

Budgetoverførslen vedrører projekter, der ikke forventes at være afsluttet ved årets udgang.

Her kan blandt andet nævnes Frie Midler, FKF-puljen, Masterplan/Halstrategi, Mellemfinansieringspuljen, Pulje til
udviklingsaktiviteter og den decentrale enhed Lolland Bibliotekerne/Borgerservice.

Generelt

Driften vurderes samlet set at fremstå tilfredsstillende, men der er fortsat markante forskelle mellem
de enkelte udvalg. På baggrund af de seneste skøn forventes de samlede serviceudgifter at ligge
omkring 30 mio. kr. under kommunens serviceramme.

Anlægsforbruget forventes at blive relativt højt med et samlet forbrug på knap 195 mio. kr. Til
sammenligning udgjorde anlægsforbruget i 2024 godt 162 mio. kr.

Der foreslås en samlet negativ tillægsbevilling på knap 14 mio. kr. - hovedsageligt vedrørende driften.
Der forventes samtidig overførsler til 2026 på 73 mio. kr., heraf 72 mio. kr. på driften. Det er en
smule højere end overførslerne fra 2024 til 2025.

Likviditeten, målt efter kassekreditreglen (gennemsnittet af de seneste 365 dages likviditet), ligger
generelt på et lavere niveau end i 2024. Den forventes at falde fra 103 mio. kr. ved udgangen af
september til omkring 94 mio. kr. ved årets udgang – baseret på de nuværende forudsætninger.

Det samlede regnskabsresultat - eksklusive forventede overførsler - viser et underskud på 100,7
mio. kr., hvilket er 30,3 mio. kr. bedre end det korrigerede budget på 131 mio. kr. Det skyldes
især et forventet mindreforbrug på arbejdsmarkedsområdet.

 

Resultat, mio.
kr.

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Forventede
overførsler

Afvigelse
uden
forventede
overførsler

Indtægter
(skatter og
tilskud)

-4.243,9 -4.241,3 2,6 0 2,6

Driftsudgifter 4.159,8 4.062,1 -97,6 72,0 -25,6

Renter 12,1 12,1 0,0 0 0,0



Anlæg 203,1 194,9 -8,2 1,0 -7,2

Resultat i alt 131,0 27,7 -103,3 73,0 -30,3

 

Indtægter

Siden årsskiftet har Lolland Kommune tilbagebetalt 16 mio. kr. i efterregulerede ejendomsskatter for perioden 2021 til
2023. I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. maj blev der givet en tillægsbevilling på 13,4 mio. kr. Der foreslås
derfor en tillægsbevilling på de resterende 2,6 mio. kr. under skatter som følge af en mindreindtægt (merudgift)
vedrørende yderligere tilbagebetaling af efterregulerede ejendomsskatter.

Drift

Samlet set forventes et mindreforbrug på knap 26 mio. kr. på driften, når de skønnede overførsler til 2026 fratrækkes.
Serviceudgifterne ligger omkring 15 mio. kr. højere end forventet, mens udgifterne til ikke-serviceområder ligger 41 mio.
kr. lavere.

Mindreforbruget kan især henføres til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, der forventer mindreudgifter på knap 43 mio.
kr. (eksklusive forventede overførsler til 2026). Det skyldes hovedsageligt lavere udgifter på arbejdsmarkedsområdet –
særligt til varig forsørgelse.

Der forventes samtidig merudgifter på i alt 22 mio. kr. (eksklusive forventede overførsler til 2026), fordelt på

Klima-, Teknik- og Miljøudvalget med 6,9 mio. kr. som følge af især stigende udgifter til færgedrift
Ældre-, Omsorgs- og Sundhedsudvalget med 9,7 mio. kr. til fast vagt, mellemkommunale betalinger og madservice
Økonomi- og Erhvervsudvalget med 5,8 mio. kr. primært vedrørende lov- og cirkulæreprogrammet, øgede udgifter
til det sunde frokostmåltid samt flytning af opgaver på ældreområdet.

En nærmere gennemgang af afvigelserne på driften fremgår af bilag 1.

Der foreslås samlet set negative tillægsbevillinger på godt 15 mio. kr. til driften, hvoraf minus 34 mio. kr. er forventede
mindreudgifter på arbejdsmarkedsområdet.

De samlede tillægsbevillinger til serviceudgifter udgør 19,3 mio. kr. Hvis de foreslåede bevillinger godkendes, vil
bevillingsreserven reduceres fra 31,6 mio. kr. til 12,3 mio. kr.

Anlæg

De samlede anlægsudgifter forventes at udgøre 195 mio. kr., hvilket ligger tæt på det korrigerede budget på 203 mio. kr.
Der er dog fortsat en mindre usikkerhed, da erfaringen viser, at skønnene kan overstige de endelige regnskabstal.

Der foreslås en samlet negativ tillægsbevilling på 1,4 mio. kr. til anlæg, hvoraf 0,6 mio. kr. vedrører midler til pleje af
grønne områder i forbindelse med ny daginstitutionen, der foreslås omplaceret til driften.

Likviditet

Kommunens gennemsnitlige likviditet er svagt faldende og udgjorde 103 mio. kr. ved udgangen af september. Med de
nuværende forudsætninger forventes den at falde til omkring 94 mio. kr. ved årets udgang, hvilket er et markant lavere
niveau end ved udgangen af 2024.

Hvordan så det ud sidst - budgetopfølgningen 31. maj

Ved budgetopfølgningen pr. 31. maj var der en forventning om et driftsoverskud på 141,1 mio. kr. Dette er nu opjusteret
til 179,2 mio. kr., primært som følge af lavere udgifter på driften – særligt på arbejdsmarkedsområdet.

Samtidig er den forventede driftsoverførsel til 2026 opjusteret til 72 mio. kr. mod 67 mio. kr. i den foregående opfølgning.

Økonomi

Bevillingsmæssige konsekvenser som følge af denne budgetopfølgning



Område Indgår i
indstillingspunkt

Bevilling,
mio. kr.

Bevilling i
alt,
mio.kr.

Drift   -15,2

Klima-, Teknik- og Miljøudvalget 1 6,9  

Børne- og Skoleudvalget 2 -3,3  

Ældre-, Omsorgs- og
Sundhedsudvalget 3,4 9,7  

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget 5 -34,2  

Økonomi- og Erhvervsudvalget 6,7,8 5,8  

Anlæg   -1,4

Udgifter til salg af grunde og
bygninger 9 0,4  

Indtægter fra salg af grunde og
bygninger 10 -1,2  

Overføres fra Sangfuglen i Nakskov
til Klima-, Teknik- og Miljøudvalgets
område til pleje af grønne områder
ved Park og Vej

11 -0,6  

Finansiering   2,6

Skatter - tilbagebetaling af
efterreguleret grundskyld 12 2,6  

Samlet kassehenlæggelse   -14

Nedenfor er vist de forventede bevillingsmæssige udeståender på driften, der ikke er medtaget.

Udvalg Mio.kr.

Klima-, Teknik- og Miljøudvalget 0,1

Børne- og Skoleudvalget -1,8

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget -8,7

Forventet mindreudgift i alt -10,4

 

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Lolland Kommunes principper for økonomistyring

Indstilling



Administrationen foreslår, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget indstiller budgetopfølgningen pr. 30. september
2025 godkendt i Økonomi- og Erhvervsudvalget samt Byrådet

 

Beslutning

Indstilles godkendt.

Behandlingsplan

Sagen afgøres af byrådet.

Bilag

Bilag 1_budgetopfølgning Lolland Kommune 30. september 2025_ua

Bilag 2_økonomisk ordbog_revideret maj 2024_tilg

Sammenfatning af budgetopfølgning FKF 2025



Punkt 3: Ansøgning fra Kulturroen om Projekt 'Fællesskabets Hal - plads til
alle' i Rudbjerghallen

04.04.00-P20-1-25

Sagsresumé

Udvalget skal tage stilling til, om der er opbakning til projekt 'Fællesskabets hal - plads til alle' i Rudbjerghallen.

Sagsfremstilling

Foreningen Kulturroen har fremsendt en henvendelse med ønske om politisk opbakning og tilladelse til at videreudvikle
Rudbjerghallen og de omkringliggende arealer som led i projektet ’Fællesskabets Hal – plads til alle’. Projektet er tænkt
finansieret med op til 1 mio. kr. fra Nordea-fondens ’Vores Egn’-pulje, hvortil der er ansøgningsfrist den 7. november
2025.

For at sikre en god koordinering og sammenhæng i udviklingen af de kommunale faciliteter forelægges projektet til
politisk stillingtagen i Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. Dette sker med henvisning til den netop vedtagne
strategi for kultur- og fritidsfaciliteter og de politiske prioriteringer for, hvordan kommunens faciliteter skal udvikles og
anvendes i de kommende år.

Projektet har til formål at transformere Rudbjerghallen til et åbent og levende samlingspunkt for hele lokalområdet. Det
sker i samarbejde med ni lokale foreninger, der bidrager med ressourcer og engagement. Rudbjerghallen er sammen med
plejehjemmet Rønnebærparken den sidste kommunale bygning i den tidligere Rudbjerg Kommune og benyttes i dag af
både idrætsforeninger, Lokalhistorisk Arkiv, Kulturroen og andre borger- og kulturforeninger.

Projektet omfatter følgende tiltag:

Ombygning af to eksisterende omklædningsrum til hhv. børnelokale med udsyn til hallen og mødelokale (der vil
stadig være 4 omklædningsrum tilbage)

Etablering af udendørs legeplads.

Anlæg af shelterplads med tre sheltere og bålsted/bålhus.

Etablering af beachvolleybane.

Opgradering af cafeteriets køkken med henblik på fællesspisninger.

Indretning af hyggekrog/fællesområde i cafeteriet, især målrettet børn og unge.

Ansættelse af projektkoordinator (2 år, deltid) til at samle frivillige, styrke samarbejder og synliggøre
mulighederne.

Udarbejdelse af informationsmateriale, skiltning og afholdelse af events.

Administrationens bemærkninger

Administrationen vurderer, at projektet har et stærkt potentiale for at styrke fællesskabet og aktivitetsniveauet i
lokalområdet og understøtter intentionerne i Lolland Kommunes kultur- og fritidspolitik. Projektet bidrager konkret til
målsætningen om at inddrage flere aktive borgere, herunder grupper der i dag ikke benytter kommunens faciliteter. Ved at
skabe inkluderende og fleksible rammer for samvær, leg og oplevelser, understøttes ambitionen om at fremme deltagelse
og engagement på tværs af alder, baggrund og tilknytning.

Samtidig harmonerer projektet med kommunens bestræbelser på internationalisering og integration, idet der aktivt
arbejdes med at inkludere udenlandske arbejdstagere og tilflyttere som en del af målgruppen. Gennem etablering af
faciliteter og aktiviteter, der appellerer bredt og skaber naturlige mødesteder, kan Rudbjerghallen blive et vigtigt
omdrejningspunkt for lokal sammenhængskraft og kulturel mangfoldighed.

Projektet understøtter desuden det strategiske princip i den netop vedtagne strategi for kultur- og fritidsfaciliteter om
afstandskriterier og nærhedsprincipper, hvori det beskrives, at der skal være en jævn geografisk fordeling af faciliteter og



at der ikke må være flere borgere end i dag, der har max. 10 km til nærmeste idrætsfacilitet. 

Administrationen peger dog på følgende tekniske, økonomiske og organisatoriske opmærksomhedspunkter:

Ændret anvendelse af eksisterende omklædningsrum (f.eks. til mødelokaler eller børnerum) kan udløse krav i
bygningsreglementet, herunder brandkrav, som ofte medfører betydelige omkostninger og behov for
brandrådgivning.
Nedlæggelse af omklædningsrum vil typisk medføre udgifter til afbrydelse og omlægning af installationer (kloak,
vand m.m.).
Ved ombygning i kommunale bygninger er det et krav, at Lolland Kommune er bygherre, og at finansiering og
risikofordeling er fuldt afklaret inden projektstart.
Projektets organisering og fremtidige drift skal afklares.

Økonomi

Projektet forventes finansieret via Nordea-fondens ’Vores Egn’-pulje, hvortil Kulturroen har modtaget en
forhåndstilkendegivelse om, at en ansøgning på op til 1 mio. kr. vil være relevant. Projektet medfører ikke umiddelbart
øgede driftsudgifter for Lolland Kommune, men forudsætter, at kommunen stiller de nødvendige brugsrettigheder til
rådighed for hallen og de planlagte aktiviteter.

Indstilling

Det indstilles, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget beslutter:

1. at projektet ’Fællesskabets Hal – plads til alle’ kan indgå i den strategiske udvikling af kommunens faciliteter og

2. at gives en principiel politisk opbakning til projektet og dets videre ansøgningsproces til Nordea-fondens ’Vores
Egn’-pulje under forudsætning af, at der ikke pålægges kommunen øgede driftsudgifter som følge af projektet.

Beslutning

Begge indstillingspunkter godkendt.

Bilag

PP Understøttelse af projektet fællesskabets Hal -plads til alle

Henvendelse fra kulturroen - Understøttelse af projektet fællesskabets Hal -plads til alle



Punkt 4: Ønske for Ravnsborghallens fremtid

04.04.00-P20-2-25

Sagsfremstilling

På brugermødet i juni 2025, hvor Ravnsborghallens fremtid blev drøftet blev det aftalt, at der skulle etableres en gruppe
med repræsentanter for brugerne af hallen. Gruppen skulle i processen frem mod beslutningen om Ravnsborghallens
fremtid være bindeleddet i i dialogen med Lolland Kommune.

Ved henvendelse af 13. juli 2025 fra brugergruppen fremgik det, at brugerne ønskede en ny og fremtidssikret hal og at den
eksisterende hal skulle bestå indtil den nye hal tages i brug.

Udvalget besluttede på deres møde 4. september 2025 en proces, hvor der i perioden september-december 2025 skulle
ske:

1. Afklaring af teknisk og økonomisk status for den eksisterende hal (bygningsgennemgang, driftsudgifter, levetid) og
2. Indledende møder med brugergruppen/foreningen Ravnsborghallens Foreningsråd om behov og forventninger

Til udvalgets møde i december 2025 skal der præsenteres en orientering til udvalget om status på den eksisterende hal
samt resultatet af dialogen med brugergruppen (Ravnsborghallens Foreningsråd).

23. oktober mødtes administrationen med brugergruppen for at drøfte behov og scenarier for en ny hal. Her udtalte
brugerne, at de ikke ønsker en ny hal. Foreningerne ønsker at bevare og forbedre den eksisterende hal, som spiller en
vigtig rolle for lokalområdet.

Forud for dette møde er brugergruppen blevet enige om at undersøge, hvad de vil udvikle i hallen og hvordan sådan et
projekt kan se ud.

Med henvisning til den vedtagne strategi for kultur- og fritidsfaciliteter og de politiske prioriteringer for, hvordan
kommunens faciliteter skal udvikles og anvendes i de kommende år forelægges udvalget i denne sag brugergruppens
ønske om

1. bevarelse af den eksisterende hal samt
2. de delelementer i projektet, som brugergruppen vil søge fondsmidler til. 

Projektbeskrivelse

Ravnsborghallen anvendes af en bred vifte af idrætsforeninger og brugergrupper, herunder ungdomsklubben, Ældre Sagen
og 60+. Hallen og dens kælderfaciliteter danner ramme om både faste aktiviteter og spontane møder, og har stor
betydning for både unge, voksne og ældre i lokalområdet.

Brugergruppens ønsker til projektet omfatter følgende forbedringer:

Udskiftning af gulv i hallen: Det nuværende gulv er nedslidt og udgør iflg. brugerne en sikkerhedsrisiko. Et nyt,
vedligeholdelsesfrit gulv vil iflg. deres oplysninger koste 975.000 kr. inkl. moms.

Nyt gulv i cafeteriet: Forbedring af opholdsområdet med nyt gulv til 40.750 kr. inkl. moms.

Renovering af kælderen: Kælderen benyttes af Ældre Sagen (140 faste brugere pr. måned), ungdomsklubben (20–
25 unge ugentligt) og gruppen af 60+. Et nyt gulv efter vandskader vil koste 128.250 kr. inkl. moms.

Trappelift til kælderen: For at forbedre tilgængeligheden for gangbesværede brugere ønskes en trappelift til ca.
95.000 kr.

Nyt køkken og akustikforbedringer: Forbedringer af funktionalitet og lydmiljø i kælderen.

Synliggørelse af kælderen: Øget tilgængelighed for andre og måske nye brugergrupper samt kendskab via
Foreningsportalen.

Beskyttelsesrum: Kælderen vil efter istandsættelse kunne fungere som beskyttelsesrum, hvilket vurderes relevant i
den aktuelle samfundssituation.



I første omgang søger brugergruppen projektmidler i Nordea Fondens pulje på 250.000 kr. til udvikling af kælderen.

Administrationens bemærkninger

Administrationen vurderer, at projektet understøtter målsætningerne i Lolland Kommunes kultur- og fritidspolitik som
omhandler Aktiv deltagelse samt Tidsvarende og relevante faciliteter. Desuden vil man med tiltagene øge muligheden for
tilgængelighed og inklusion for de aktiviteter, der udfoldes i hallens lokaler.

Administrationen anbefaler, at udvalget tager stilling til, hvorvidt projektet kan indgå i den strategiske udvikling af
kommunens faciliteter, og om der kan gives opbakning til projektet.

Økonomi

Der søges støtte fra følgende fonde og puljer:

Nordea-fondens Vores Egn-pulje og Renoveringspuljen

Det gode liv på Lolland-puljen

Realdania

Samlet estimeret udgift er ca. 1,3 mio. kr.

Høring/Udtalelse

Ejendomme & Faciliteter har kontakt til DP Arkitekter som udarbejder et notat vedr. halgulvet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget giver opbakning til projektet med forbehold for,
at afdækning af udgiften til bygningens stand mm., som jf. procesplanen skal fremlægges for udvalget i december,  ikke
giver anledning til væsentlige økonomiske eller driftsmæssige udfordringer for kommunen.

Beslutning

Udsat med bemærkning om at udvalget som udgangspunkt er positive overfor projektet, men ønsker at afvente den status
på den tekniske og økonomiske status for Ravnsborghallen som kommer i december.



Punkt 5: Forlængelse af aftaler med selvejende haller m.fl.

04.04.00-A00-5-24

Sagsresumé

Lolland Kommune har indgået aftale om driftstilskud med en række selvejende haller, kulturhuse mm. der udløber ved
udgangen af 2025. Udvalget skal tage stilling til om aftalerne skal forlænges og fastsætte den ønskede varighed for en
eventuel forlængelse. 

Sagsfremstilling

Det seneste år har udvalget arbejdet med halanalyse, kortlægning af kulturhuse, brugermøder mm. som er mundet ud i en
facilitetsstrategi for kultur- og fritidsfaciliteter i Lolland Kommune.

Strategien blev godkendt af Byrådet 18. september 2025 og indeholder 6 strategiske principper:

1. Afstandskriterier og nærhedsprincippe
2. Sammenlægning af faciliteter og funktioner
3. Gennemsigtige støttestrukturer
4. Bæredygtighed: Der skal fortsat være fokus på belægnings- og aktivitetsniveau samt et større fokus på

bygningsdrift og ved større renoveringer af haller eller kulturhuse skal der foretages en vurdering af fremtidigt
behov for anvendelsen af bygningen. Omkostningerne til bygningsdrift og energirenoveringen medtages i den
samlede vurdering.

5. Samarbejde og medejerskab
6. Særlige forhold

Strategien skal sætte retning for drift og udvikling af kultur- og idrætsfaciliteterne i Lolland Kommune de kommende år
og næste step er, at der primo 2026 fremlægges en procesplan baseret på de strategiske handlemuligheder til politisk
godkendelse.

På grund af det forestående strategiarbejde anbefaler administrationen, at der for de aftaler med selvejende haller,
kulturhuse mm. der udløber ved udgangen af 2025 laves en forlængelse på ét år.

Det gælder bl.a. for disse faciliteter::

Rødby Svømmehal
Errindlev Hallen 
Fejø Hallen
Stokkemarke Hallen
Maribohallerne
Fejø Børne og Kulturhus
Søllested Bio- og Kulturhus

Indstilling

Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender, at de eksisterende aftaler med
selvejende haller, kulturhuse m.fl., som udløber ved udgangen af 2025, forlænges med ét år, således at de løber frem til
udgangen af 2026.

Beslutning

Godkendt med bemærkning om, at udvalget opfordrer det kommende udvalg til, at de kommende aftaler forsøges indgået
som flerårige.



Punkt 6: Godkendelse af Nørregade Teatrets regnskab for 01.01.25 -
30.06.25

20.01.02-S55-1-25

Sagsresumé

Nørregade Teatret fremsender regnskab for perioden 01.01.25 - 30.06.25.

Ifølge Egnsteateraftalen mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune for perioden 2025 - 2028 skal teatret fremsende
et revideret regnskab og revisionprotokollat for regnskabsåret til godkendelse hos Lolland Kommune. Kommunen skal
herefter indsende det af kommunen skriftlige godkendte regnskab til Slots- og Kulturstyrelsen senest fem måneder efter
regnskabsårets afslutning. 

Den 26. juni 2025 godkendte Lolland Byråd en ændring af vedtægter for Nørregade Teatet. Ændringen betyder at
regnskabsåret ikke længere følger kalenderåret, men i stedet følger teatersæsonen, hvilket betyder, at regnskabet for
perioden 01.01.25 - 30.06.25 fremlægges til godkendelse for udvalget. 

Sagsfremstilling

Regnskabet viser et resultat med et underskud på 384.000 kr, aktiver for 3.588.000 kr. og en egenkapital på 598.000 kr. 

Revisionsfirmaet Beirholm  har revideret årsregnskabet for Nørregade Teatret for perioden 01.01.25 - 30.06.25, der
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter Bekendtgørelse nr. 1473 af 30. november 2023 om lov om scenekunst samt
bekendtgørelse nr. 1099 af 26. oktober 2019 om egnsteater samt Lolland Kommunes regnskabsinstruks. 

Det er revisionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af teatrets aktiviteter, passiver og finansielle
stilling pr. 30.06.25 samt af resultetet af teatrets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.25 - 30.06.25. 

Revisionen konkluderer, at godkender bestyrelsen årsrapporten (bestyrelsen godkendte årsrapporten den 8. september
2025) i dens nuværende form, og fremkommer der ikke under bestyrelsens behandling væsentlig nye oplysninger, vil
revisionen forsyne årsrapporten med en revisionspåtegning uden modifikationer. 

Nørregade Teatrets ledelsesbretning

Teatrets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og formidling af scenekunst. 

Året 2025 var Nørregade Teatrets 19. år som egnsteater i Lolland Kommune, og det første år under teatrets sjette
egnsteateraftale. Da teatrets har ændret sit regnskabsår fra 1. januar - 31. december til 1. juli - 30. juni omhandler
ledelsesberetningen de første 6 måneder af 2025. 

Årets økonomiske resultat viser et underskud på 384.000 kr.,hvilket er ca. 110.000 kr. bedre end budgetteret.

Efter indflytning i deres nybyggede systue og kostumelager, har de afsluttet det store arbejde med at tømme huset i
Nørregade 10, Maribo. Nøglerne er afleveret tilbage til Lolland Kommune den 15. september med tusind tak for lån. Det
er en æra i teatrets historie der slutter med, at de forlader Nørregade 10 og de mange minder i det gamle hus, hvor det hele
begyndte i 1991. Det er lidt vemodigt, men også en helt naturlig ting. Huset er nedslidt og de har et nyt dejligt sted til
deres kostumeproduktion. 

Det fremgår af egnsteateraftalen, at Nørregade Teatret skal producere to produktioner og præsentere to andre
forestillinger, og da der i denne beretning kun er tale om et halvt år har de opfyldt aftalen men en egenproduktion "Guys
and Dolls" samt 10 gæstespil. Herudover har de afholdt nytårskoncert og foredrag samt haft "Syng med aftener". 

Sæsonen 2025/2026 bliver den største i Nørregade Teatrets historie og der er pr. 1. september 2025 solgt over 11.000
billetter til sæsonen. De vil fortsat præsentere et bredt udbud af egenproduktioner, gæstespil, foredrag og andre kulturelle
tiltag. Med den velfungerende teaterskole for børn og unge, samt den massive opbakning fra Lolland Kommune,
lokalbefolkning og erhvervslivet på Midtlolland, vil Nørregade Teatret være det kulturelle omdrejningspunkt på
Midtlolland. 

I 2025/2026 arrangerer de børnefilmsforevisninger for dagplejebørn i samarbejde med Lolland Kommune. 



Det venter også spændende opgaver sammen med Nørregade Teatrets professionelle samarbejdspartnere, bl.a. Teater2 og
Teater Next i efteråret 2025 - samt den store forestilling "Rosens Navn" i samarbejde med Maribo Domsogn i marts
2026.   

 

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Egnsteaterattale mellem Nørregade Teatret og Lolland Kommune for 2025-2028.

LBK. nr. 1473 af 30. november 2023 med tilhørende bekendtgørelse om egnsteatre
BEK. nr. 1099 af 26. oktober 2019

Indstilling

Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender Nørregade Teatret årsregnskab for
01.01.25 - 30.06.25. 

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 

Bilag

Regnskabserklæring NørregadeTeatret

NørregadeTeatret Årsrapport 2025 m.fl.

2025 Revisionsprotokollat NørregadeTeatret underskrevet.pdf



Punkt 7: Genforhandling af aftale mellem Lolland Kommune og
Teaterforeningen Lolland 2026 - 2027

20.01.01-Ø54-1-25

Sagsresumé

Aftalen mellem Lolland Kommune og Teaterforeningen Lolland udløber ved udgangen af 2025, og Teaterforeningen
Lolland ansøger om en toårig aftale for perioden 2026-2027.

Sagsfremstilling

Teaterforeningen Lollands lokale forankring går tilbage til etableringen i 1967. Teaterforeningen er en af de største
teaterforeninger i Danmark i forhold til antallet af forestillinger, befolkningsgrundlag og medlemmer.

Teaterforeningen er finansieret via entréindtægter og statslige midler til teater samt et tilskud fra Lolland Kommune som
gives til at fremme smalle forestillinger samt for at nå ud til særlige målgrupper.

Lolland Kommune har i perioden 2024 - 2025 støttet teaterforeningen med et fast beløb på 50.021 kr. Tilskuddet er årligt
fremskrevet med kommunens fremskrivningsprocent, således at teaterforeningen i 2025 har modtaget 53.718 kr. i tilskud.
Nuværende aftale er vedlagt som bilag.

Administrationen vurderer, at Teaterforeningen Lolland har et repertoire, der appellerer til en bred målgruppe af
kommunens borgere og derved bidrager til et mangfoldigt kulturtilbud jfr. Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om at
nå forskellige målgrupper og give borgerne mulighed for at fordybe sig i både smalle og brede kulturtilbud.

Økonomi

Udgangspunktet for årlig støtte til Teaterforeningen Lolland vil være 53.718 kr., som årligt bliver fremskrevet med
kommunens fremskrivningsprocent.

Tilskuddet til Teaterforeningen er budgetlagt for 2025 og overslagsårene.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget fornyer aftalen med Teaterforeningen Lolland
for perioden 2026-2027 med et årligt beløb på 53.718 kr., som årligt bliver fremskrevet med kommunens
fremskrivningsprocent.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Aftale mellem LK og Teaterforeningen Lolland 2026-2027

VS fornyelse af kontrakt mellem Lolland Kommune og Teaterforeningen Lolland



Punkt 8: Behandling af ny aftale med Spil Dansk 2026 - 2028

20.03.00-G00-1-25

Sagsresumé

Der ansøges om 50.000 kr. til forlængelse af aftalen med Spil Dansk for en tre-årig periode for årene 2026 - 2028. 

Lolland Kommune har siden 2013 købt Spil Dansk kommunepakken. 

Sagsfremstilling

Spil Dansk er en årlig national begivenhed, der foregår i uge 44. Spil Dansk ugen byder på en række varierende
musikarrangementer landet over, hvor danskerne inspireres til at skabe, spille og dele dansk/danskkomponeret musik med
hinanden.

Spil Dansk er en landsdækkende fejring af dansk musik. Lolland Kommune deltager som led i en større satsning på at
fremme musiklivet i hele kommunen gennem arrangementer for hele familien. Spil Dansk arrangerer sammen med
kommunerne koncerter og oplevelser hvor alle skal have råd til at deltage. Princippet er at alle skal have mulighed for at
få musikalske og kulturelle oplevelser. Konceptet hører under Foreningen Spil Dansk, som består af Dansk
Musikerforbund, Dansk Artist Forbund, Musikforlæggerne, Danske Populær Autorer, og Koda, der sammensætter
såkaldte kommunepakker, der indeholder blandt andet workshops for skoleelever med en professionel aktør,
alsang/fællessang, børne og familiekoncerter m.m. Spil Dansk bestræber sig på at udvikle kommunepakker hvert år med
nye musikalske aktiviteter, som dækker alle aldersgrupper og dækker både klassisk og rytmisk musik.

SIden 2013 har Lolland Kommune og Lolland Musikskole samt frivillige kræfter udviklet Lollands egen Spil Dansk
festival, hvor samarbejde med foreninger, skoler m.fl. har resulteret i en måned lang festival i musikkens tegn med
aktiviteter for unge og ældre eksempelvis Fællessang for skoleelever i kommunen med op til 1.000 deltagende elever,
koncerter i kulturhuse, på plejehjem og workshops på Musikskolen. I forbindelse med Spil Dansk i 2025 er der bl.a.
diverse workshops på Musikskolen, børnekoncert med Mek Pek og band, Alsang solo på Maribo Bibliotek, fællessang på
Femø, fællessang for kommunens skoler med Spil Dansk Bandet, sangskrivning på Ungdomsskolen og meget mere.    

Spil Dansk ses som en enestående mulighed for at styrke og fejre dansk musik — lokalt og nationalt. Musik er en vigtig
del af vores kultur, og ved at deltage i denne landsdækkende begivenhed får vi mulighed for at sætte fokus på musiklivet i
Lolland Kommune.

Spil Dansk understøtter Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om synlighed, mangfoldighed og lige adgang for
borgere til kunst og kultur af høj kvalitet og med bred folkelig tilgængelighed og sikre aktiviteter med høj grad af
borgerinddragelse. Gennem et unikt samarbejde mellem professionelle musikere, foreninger, frivillige, skoler og private
aktører arbejder Spil Dansk for at øge kendskabet til mangfoldigheden i dansk musik. Dette sker ud fra et historisk,
nutidigt og fremtidigt perspektiv og bidrager til den generelle kulturelle dannelse. 

Økonomi

Spil Dansk 50.000 kr. årligt i perioden 2026 - 2028, i alt 150.000 kr. 
Beløbet dækker Spil Dansk kommunepakken samt udgifter til KODA samt lydteknik.

Midlerne er budgetlagt i 2026 og overslagsårene. 

Indstilling

Administrationen indstiller til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget, at udvalget forlænger bevillingen på 50.000 kr.
årligt til Spil Dansk for perioden 2026 - 2028.  

Beslutning

Godkendt.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 



Bilag

Musikalsk Efterår 2025_final.png



Punkt 9: Ansøgning fra Maribo Musikforening om tilskud til Koncertsæson
2026

20.03.01-Ø40-4-25

Sagsresumé

Udvalget bedes tage stilling til fremsendte ansøgning fra Maribo Musikforening om tilskud på 40.000 kr. til koncertsæson
2026 fra Frie Kulturmidler.

I ansøgningen udtrykker foreningen også et ønske om at indgå en rammeaftale fra 2026. 

Sagsfremstilling

Maribo Musikforening, stiftet den 7. oktober 1943, er en forening dedikeret til at arrangere klassiske koncerter på højt
kunstnerisk niveau for alle generationer. Maribo Musikforening har siden 2009 haft en flerårig aftale med Lolland
Kommune om et årligt tilskud mod at arrangere minimum 3 årlige klassiske koncerter i Lolland Kommune heraf
minimum 1 årlig koncert i Nakskov og 1 årlig koncert i Maribo. Unge under 25 år har gratis adgang til koncerterne.
Maribo Musikforening har i 2026 planlagt 8 koncerter, der spænder over forskellige genrer og samarbejder med
forskellige institutioner. Til de planlagte 8 koncerter i 2026, søger de et tilskud på 40.000 kr. til musikernes honorarer.
Foreningen tilbyder koncerter med danske professionelle ensembler, heriblandt det lokale Ensemble Storstrøm.
Repertoiret i de 8 koncerter spænder bredt hvad angår genrer (fra wienerklassisk over opera til ny kompositionsmusik),
ligesom der også præsenteres stort set alle klassiske instrumenter i løbet af året. Foreningen mærker en stor interesse fra
lokalbefolkningen for deres koncerter og har en trofast medlemsskare på ca. 150 personer.   

Foreningen skriver i deres ansøgning, at det gav ro og tryghed i foreningen, at have en flerårig rammeaftale med
kommunen. Denne aftale er ophørt fra og med 2025, hvilket betyder, at de er henvist til hvert år at søge tilskud fra
kommunens puljer. Det giver ekstra arbejde til de frivillige i bestyrelsen, men det værste er den usikkerhed foreningen
har, når de ikke ved, om finansieringen er på plads, når der skal indgås kontrakter for de næste sæsoner. Musikere på
internationalt niveau har en planlægningshorisont på 1-3 år, hvorfor det er nærmest umuligt for foreningen at engagere
musikere, når de ikke har sikkerhed for at kunne betale deres honorarer. 

At foreningen har en planlægningshorisont af deres koncerter på 1-3 år for at kunne indgå aftaler med musikere på
internationalt niveau understreger behovet for kontinuerlig støtte, hvis foreningen fortsat skal opretholde et højt
kunstnerisk niveau. Usikkerheden omkring finansieringen kan ligeledes påvirke foreningens evne til at opnå midler fra
eksterne puljer og fonde. Disse eksterne kilder afhænger ofte af en vis grad af kommunal medfinansiering som et tegn på
lokal forankring og engagement, hvilket kan gøre det sværere for foreningen at opnå nødvendig støtte fra andre
bidragsydere. 

Foreningen håber at kunne opnå en rammeaftale fra 2026, da bevillinger fra år til år ikke harmonerer med planlægningen
af deres koncerter. De ansøger om et fast årligt tilskud på 40.000 kr. for 8 koncerter, som de vil afholde på egnede
lokaliteter i Lolland Kommune udover Maribo, og de ansøger om en tidsramme på 4 år for at skabe ro om deres
økonomiske situation.

Det skal bemærkes, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget på deres møde den 14. november 2025 besluttede, at
der ikke skulle indgås flerårige aftaler med Femø Jazz Festival ApS, Jazz på Fejø og Maribo Musikforening, men
foreningerne henvises til at søge tilskud til eventuelle aktiviteter i puljerne under Fritids-, Kultur- og
Folkesundhedsudvalget.  

Administrationen anbefaler, at der søges tilskud til 2027 allerede i 1. kvartal 2026. 

Økonomi

Ansøgning fra Maribo Musikforening om tilskud på 40.000 kr. til afholdelse af 8 koncerter i 2026.

Budget Frie Kulturmidler 2026 685.000 kr.  

Indstilling

Administrationen indstiller til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget, at der bevilges 40.000 kr. til Maribo
Musikforening til afholdelse af 8 koncerter i 2026.



Beslutning

Godkendt.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 

Bilag

Projektbeskrivelse_Ansøgning Frie Kulturmidle.pdf

Ansøgningsskema til Frie Kulturmidler.pdf



Punkt 10: Ansøgning om støtte til udvikling af filmen STENMANDEN

20.02.05-Ø40-1-25

Sagsresumé

Udvalget bedes tage stilling til fremsendte ansøgning fra Fonden Dodekalitten om tilskud på 60.000 kr. til støtte til
produktion af filmen STENMANDEN.

Sagsfremstilling

I ansøgningen skriver Fonden Dodekalitten, at kunstværket Dodekalitten har sat Lolland på det kulturelle Europakort med
80.000 besøgende om året. Dodekalitten er således blevet et "reason to go" for såvel danske som udenlandske gæster. 

Igennem årene har DR og TV2 samt flere tyske, hollandske og skandinaviske TV-selskaber været forbi Dodekalitten som
mange udenlandske gæster har døbt "det danske Stonehenge". I ansøgningen skriver de, at det nu er blevet muligt at få
produceret en film om kunstneren Thomas Kadziola og Dodekalitten med titlen STENMANDEN. Filmen har modtaget
støtte fra DR og vil samtidig kunne sælges/sendes via TV-selskaber i Europa. De fremhøver i deres ansøgning at det vil
være en unik chance for at fastholde og udbygge interessen for Dodekalitten og Lolland, når kunstværket er færdigt i
2026. 

I sommeren 2026 afsløres den sidste skulptur ved Dodekalitten - en granitblok fra Grønland -, og med afslutningen på 16
års arbejde af Thomas Kadziola og de mange frivillige, afholdes der i tilknytning til indvielsen flere kulturelle
arranementer. Filmen STENMANDEN forventes at få forpremiere i september 2026 ved et særligt event ved
Dodekalitten. Filmens varighed bliver ca. en time, hvorved den bliver tilpasset de sendeflader de fleste TV-selskaber
anvender. Udover Broadcast målgrupper, vil der blive produceret korte videoer til brug for visning på relevante
hjemmesider med relation til Lolland Kommune ligesom hjemmesiden for Dodekalitten vil vise klip med udblik over
Dodekalitten og Smålandsfarvandet. Derudover kommer anvendelse på diverse SoMe medier.

Administrationen vurderer, at filmen skaber synlighed for Lollands kulturhistorie og stedbundne potentiale samt den
skaber synlighed og kulturel værdi for Lolland Kommune. Men ifølge kriterierne for Frie Kulturmidler kan der ikke ydes
tilskud til udgivelse og produktion af film. 

Økonomi

Ansøgning om tilskud på 60.000 kr. til produktion af filmen STENMANDEN. Det samlede budget for produktion af
filmen er 2.503.815 kr. 

Budget Frie Kulturmidler 2026 685.000 kr.  

Indstilling

Administrationen indstiller til Fritids-, Kultur - og Folkesundhedsudvalget, at udvalget tager stilling til, om man vil
dispensere fra kriterierne for Frie Kulturmidler og bevilge et tilskud til produktion af filmen STENMANDEN.  

Beslutning

Godkendt med bemærkning om, at tilskuddet bevilges fra udvalgets udviklingspulje.

Behandlingsplan

Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget. 

Bilag

Ansøgning om støtte til udvikling af filmen STENMANDEN



Punkt 11: Ansøgning fra Nakskov 49'ers om ny basketballbane og
opholdsområde i Nakskov Multipark

04.00.00-Ø40-2-25

Sagsresumé

Udvalget skal behandle ansøgningen fra basketballklubben Nakskov 49'ers, som søger tilskud på 85.000 kr. i puljen Det
gode liv på Lolland til udvikling af opholdsområde i Nakskov Multipark ved etablering af en ny basketballbane. 

Sagsfremstilling

Nakskov 49’ers vil skabe et aktivt og inkluderende samlingspunkt for børn og unge i Nakskov Multipark med en ny
udendørs basketballbane og opholdsområde. Projektet skal fremme fællesskab gennem idræt og sociale aktiviteter, så
unge – både idrætsaktive og dem uden for foreningslivet – får et sted at mødes i fritiden.

Gennem samarbejde med skoler, SFO’er og ungdomsskolen vil klubben arrangere aktiviteter, der skaber liv og
engagement. udover det vil de arrangere en årlig sommer streetfestival, som vil samle flere lokale klubber og foreninger,
hvor der vil være mulighed for fællesskab og sport.

Formålet er at gøre området til et attraktiv område for børn og unge i aldersgruppen 11-26 år, men hvor alle i princippet er
velkommen, da stedet vil være offentligt tilgængeligt.

Projektet er skabt og designet af børn og unge, som har været en vigtigt del af projektet siden ideen kom frem. Dette
projekt er skabt af børn og unge - til børn og unge, og derfor tror klubben på, at de unge brugere vil have stort ejerskab til
området.

Projektet indeholder følgende delelementer:

Etablering af basketballbane: Opførelse af en professionel udendørs basketballbane med tilhørende faciliteter,
herunder højkvalitets belægning, streger og et sikkert underlag.
Opholdsområde: Opsætning af betonelementer med træ-siddepladser omkring banen der skal danne ramme for
socialt samvær, og fungerer som tilskuerpladser og siddeområde, så banen også fungerer som et mødested og
opholdsområde for børn og unge.
Samarbejde med skoler, SFO’er og ungdomsskolen: Vi vil samarbejde med de lokaler skoler, SFO´er og
ungdomsskolen som alle ligger i en radius af ca. 300 meter fra banen. Her vil vi planlægge idrætsdage,
skoleturneringer og introduktionsforløb til basketball, hvor børn og unge lærer spillet gennem sjove og motiverende
øvelser.
Brug i idrætsundervisningen: Lokale skoler vil bruge området i deres idrætsundervisning, dermed vil området være
i brug konstant - både i formiddagstimerne hvor børn og unge bruger det imens de er i skole, men også i
eftermiddagstimerne hvor de har fri fra skole, og hvor de kan komme og spille, og opholde sig på området, imens
de dyrker fællesskabet og danner nye relationer. Årlig sommer streetfestival: Vi vil i samarbejde med andre klubber
og foreninger afholde en årlig sommer streetfestival hvor der vil mulighed for at prøve forskellige aktiviteter
arrangeret af de lokale foreninger og klubber, yderligere vil der til festivalen være turneringer og konkurrencer som
de besøgende vil kunne deltage i. Alt dette vil blive krydret med masser af musik og madboder. Vi vil dermed lægge
op til en dag med masser af fællesskab og sjov for alle børn og unge og deres familier mm.
Fællesskabsaktiviteter: Vi vil arrangere fællesskabsaktiviter som åbne træninger, turneringer, kampe og meget mere,
hvor alle vil have mulighed for at være med og være en del af fællesskabet samtidig med at de er aktive. På den
måde vil vi åbne for muligheden at flere blev en del af det organiserede foreningsliv.

Projektet har allerede modtaget støtte på 518.750 kr. fra Nordeafondens Ung-Puls pulje, hvilket understreger dets kvalitet,
potentiale og relevans.

For at realisere projektet søger klubben 85.000 kr. i puljen Det gode liv på Lolland.

Administrationens bemærkninger

Administrationen vurderer, at projektet i høj grad understøtter formålet med puljen Det gode liv på Lolland, særligt inden
for områderne sundhed, fællesskab, bevægelse og byudvikling. Projektet bidrager til at skabe attraktive og inkluderende
rammer for børn og unge, og styrker den lokale sammenhængskraft. 



Samtidig understøtter projektet centrale indsatser i Lolland Kommunes kultur- og fritidspolitik, herunder Aktiv deltagelse
samt Tidsvarende og relevante faciliteter: Etableringen af en moderne og fleksibel udendørs facilitet imødekommer
behovet for attraktive mødesteder og understøtter fritidslivet i byen.

Økonomi

Projektet har modtaget 518.750 kr. fra Nordea-fondens Ung-Puls pulje. Der søges nu 85.000 kr. fra Det gode liv på
Lolland-puljen til medfinansiering.

Det resterende beløb søges i foreningspuljen. 

Der er i 2025 afsat 300.000 kr. til større strategiske projekter og der er i år ikke bevilget tilskud fra denne del af puljen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget yder tilskud på 50.000 kr. til Nakskov 49'ers projekt.

Beslutning

Udsat med bemærkning om, at udvalget bakker op om projektet men ønsker yderligere information om konsekvenserne
ved en anden placering.

Bilag

Kort over Ny basketballbane og opholdsområde i Nakskov Multipark - Det gode liv på Lolland

Kort over Ny basketballbane og opholdsområde i Nakskov Multipark - Det gode liv på Lolland

Tilbud på my basketballbane og opholdsområde

Anbefaling fra Danmarks Basketball Forbund vedr. ny basketballbane

Tilladelse fra Lolland Forsyning til ny basketballbane

Tilsagn fra Nordea-fonden til ny basketballbane

Tegning ny basketballbane - night

Tegning ny basketballbane - day

Budget - ny basketballbane og opholdsområde i Nakskov Multipark



Punkt 12: Godkendelse af overleveringsnotat fra afgående FKFU

00.01.00-A21-1-25

Sagsresumé

Sagen er en godkendelsessag, hvor udvalget skal godkende det vedlagte overleveringsnotat fra det afgående FKFU i
forbindelse med kommunalvalget.

Sagsfremstilling

I forbindelse med kommunalvalget skal der udarbejdes overleveringsnotater fra de afgående udvalg.

Formålet er at sikre så stor kontinuitet som muligt i udvalgenes strategiske og politiske arbejde ved at give de nye udvalg
et samlet overblik over igangværende opgaver, centrale kommende udfordringer, beslutninger og prioriteringer på
udvalgets område.

FKFU drøftede på møderne i september og oktober indholdet af eget overleveringsnotat med afsæt i den tidligere
godkendte notatskabelon på tværs af udvalg.

Vedlagt: 1) Kladde til overleveringsnotat som udarbejdet i september og oktober, 2) Forslag til gennemskrevet
overleveringsnotat jf. skabelonen for overleveringsnotater. Der udestår en drøftelse af konkrete anbefalinger fra det
afgående udvalg (markeret med gul i sagen)

Det bemærkes, at der lægges op til at notaterne udarbejdes i overensstemmelse med skabelonen for at sikre ensartethed på
tværs af udvalgene og dermed lette introduktionen til de enkelte udvalg for tiltrædende medlemmer.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget godkender vedlagte overleveringsnotat.  

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Gennemskrevet overlevering fra afgående FKF

Kladde til overleveringsnotat_FKF



Punkt 13: Åben orientering - 13. november 2025

00.01.00-G01-16-24

Sagsfremstilling

Åben orientering til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 13. november 2025.

Udvalgets årshjul. 
Årsberetning fra Naturområdet
13.3.25 bevilligede udvalget 69.500 kr. fra udvalgets udviklingspulje til projektuge 17 på Biblioteket. Efter at
regnskabet er gjort op har der været udgifter for 40.946 kr. I vedhæftede afrapportering fra Biblioteket ses en
evaluering af projektet og årsagen til hvorfor det fulde beløb ikke er brugt. 

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

FKF Årshjul 2025

Året der gik på Naturområdet

Afrapportering fra Bibliotekets Uge 17-projekt



Punkt 14: Lukket: Lukket orientering - 13. november 2025

00.01.00-G01-16-24

Ingen orientering.



Punkt 15: Godkendelse af referat - 13. november 2025

00.01.00-G01-16-24

Sagsfremstilling

Godkendelse af referat fra Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 13. november 2025.

Beslutning

Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 13. november 2025
	Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 30. september 2025
	Punkt 3: Ansøgning fra Kulturroen om Projekt 'Fællesskabets Hal  - plads til alle' i Rudbjerghallen
	Punkt 4: Ønske for Ravnsborghallens fremtid
	Punkt 5: Forlængelse af aftaler med selvejende haller m.fl.
	Punkt 6: Godkendelse af Nørregade Teatrets regnskab for 01.01.25 - 30.06.25
	Punkt 7: Genforhandling af aftale mellem Lolland Kommune og Teaterforeningen Lolland 2026 - 2027
	Punkt 8: Behandling af ny aftale med Spil Dansk 2026 - 2028
	Punkt 9: Ansøgning fra Maribo Musikforening om tilskud til Koncertsæson 2026
	Punkt 10: Ansøgning om støtte til udvikling af filmen STENMANDEN
	Punkt 11: Ansøgning fra Nakskov 49'ers om ny basketballbane og opholdsområde i Nakskov Multipark
	Punkt 12: Godkendelse af overleveringsnotat fra afgående FKFU
	Punkt 13: Åben orientering - 13. november 2025
	Punkt 14: Lukket: Lukket orientering - 13. november 2025
	Punkt 15: Godkendelse af referat - 13. november 2025

